
VISUMINIO UGDYMO ŠALIES METODINĖ – PRAKTINĖ KONFERENCIJA  

„VU mokykloje: žinių, vertybių ir kompetencijų sintezė“ 

2024-01-25 

 

13.30–15.00  IDĖJŲ LABORATORIJOS. 

1 GRUPĖ 

 

1. ,,Refleksija – mokymosi sunkumai bei sėkmė, emocinė būsena, sprendimų ieškojimas“.  

Aušra Tupikė, pradinio ugdymo mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: atsakomybė, išmintis, pagarba, smalsumas, dėmesingumas. 

Ugdomos kompetencijos: pažinimo kompetencija, komunikavimo kompetencija, socialinė, 

kūrybiškumo kompetencija, skaitmeninė kompetencija. 

 

Ką reiktų praktikuoti mokytojams vertinant mokinių kompetencijas? Sukurti sąlygas, kad mokiniai 

nebijotų suklysti, tai padėtų jiems geriau atskleisti, kas jiems sekasi, kur jie stringa. Laiku ir vietoje 

suteikti grįžtamąjį ryšį, ypač konkrečius pasiūlymus, kaip geriau atlikti darbą arba geriau išmokti. 

Lavinti klausinėjimo gebėjimus. Atviri klausimai, labiau nei uždari, padeda atskleisti mokinių 

supratimą. Mokyti mokinius vertinti vieni kitus ir įsivertinti. Su laiku mokiniai išmoksta įsivertinti, 

reflektuoti, bet tam reikia nuolatinės praktikos. Pasidalinsiu mokinių darbo lapais ir atliekama 

refleksija. 

 

2. ,,Žingsnelis po žingsnelio į ekonomikos šalį“. 

Virginija Miltinienė, pradinio ugdymo mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Nijolė Gabrielaitienė, pradinio ugdymo mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: atsakingumas, draugiškumas, sąžiningumas, bendradarbiavimas, atkaklumas, 

pasitikėjimas savimi, atjauta. 

Ugdomos kompetencijos: pilietiškumo, pažinimo, komunikavimo ir socialinė 

 

Mokydamiesi ekonomikos ir verslumo pradinių klasių mokiniai ne tik įgyja žinių ir gebėjimų, 

padedančių suprasti ekonominę, socialinę aplinką, bet ir ugdosi bendrąsias kompetencijas, 

vertybines nuostatas. Moksleiviai mokosi būti pilietiškais ir atsakingais bendruomenės nariais, 

bendrauti ir bendradarbiauti, ugdosi verslumo ir lyderystės įgūdžius. Kaip sistemingai, įdomiai, 

pagal amžiaus tarpsnį perteikti mokiniams finansinio raštingumo sąvokas, kaip padėti perprasti 

ekonominius procesus, kaip ugdyti savarankišką, aktyvią ir kūrybišką asmenybę, mokančią priimti 

atsakingus sprendimus? 

 

3. ,,Laiškas – erdvė apmąstymui, vertybių formavimuisi ir refleksijai“. 

Edita Vilčiauskienė, pradinio ugdymo mokytoja, Šiaulių rajono Meškuičių mokykla. 

Ugdomos vertybės: empatija, pagarba, atsakomybė, išmintis, dėmesingumas. 

Ugdomos kompetencijos:, komunikavimo kompetencija, socialinė, emocinė kompetencija. 

 

Kaip mokomės vertybių? Jų mokomės stebėdami supančią aplinką ir darydami išvadas apie tai, kas 

mūsų manymu, gyvenime yra svarbu. Kaip sukurti sąlygas mokymo procese apmąstyti savo 

jausmus? Laiškas - erdvė pastebėti artimą, padėkoti jam, padrąsinti, patarti, palinkėti... Laiškas – tai 

galimybė stabtelti, pasverti savo mintis, parinkti taiklesnį žodį. Tai galimybė išgirsti kitą ir dalintis 

mintimis. Laiškas – tavo širdies dalelė kitam. Laiškas – tai puikus metodas įtraukti į ugdymą tėvus. 

Tai puiki refleksija. 

 

4. ,,Aš – saugaus eismo dalyvis. Galiu būti atsakingas už save ir kitus!“.  

Edita Montvilienė, pradinio ugdymo mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: saugumas, sveikata, pagarba kitam žmogui, nuoširdumas, atsakomybė. 



Ugdomos kompetencijos: pažinimo kompetencija, pilietiškumo kompetencija, komunikavimo 

kompetencija, socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija, kūrybiškumo kompetencija, 

skaitmeninė kompetencija. 

 

Ar laikas praleistas prie kompiuterio gali būti prasmingas? 

Programuodami Scratch svetainėje ir pritaikydami šiuolaikines technologijas, mokiniai kuria 

pristatymus ir dalyvauja tarptautiniame projekte ,,Safe road traffic“. Programoje kuria dialogus, 

kuriuose atsiskleidžia parinktų veikėjų vertybės: gebėjimas padėti, geranoriškumas, supratimas, kad 

reikia laikytis saugaus eismo taisyklių. Draugiškumo ir nuoširdumo vaikai mokosi ir atlikdami 

kūrybines užduotis 3D piešimo programa. Kaip gera suvokti, kad galime padėti tiems, kurie nesitiki 

pagalbos! 

„Pati svarbiausia mūsų užduotis – neleisti augti mūro sienai savo širdyje. O ypač saugotis, kad 

netaptume akmeniu kitų sienose.“ (Bruno Ferrero) 

 

5. ,,Komunikacinės kompetencijos ugdymo galimybės lietuvių kalbos pamokoje „Kūrybinės 

dirbtuvėlės“. 

Rima Šereivienė, pradinio ugdymo mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: pastabumas, žingeidumas, atsakingumas. 

Ugdomos kompetencijos: komunikavimo, pažinimo, kūrybiškumo. 

 

Pamoka – tai dirbtuvės, kurioje pažindamas, suprasdamas, atkartodamas, kurdamas, fantazuodamas 

mokinys patiria bendrystės, atradimo džiaugsmus, auga patirdamas visuminio ugdymo vertę. 

Prisimindami žinomas pasakas, dainuodami dainas, pamokoje kurs pasakų tęsinius, paįvairins jas  

dainuojamaisiais motyvais, plės žodyną, gilins bendravimo, atsakingumo, geranoriškumo pojūčius. 

 

6. Integracija ir patyriminis ugdymas muzikos ir tikybos pamokose. 

Ingrida Jonavičienė, muzikos mokytoja, Laisva Jankauskienė, tikybos mokytoja, Šiaulių Dainų 

progimnazija. 

 

Pristatysime dvi integruotas, netradicines muzikos tikybos pamokas. Supažindinsime su integruotais 

mokymos (-si) metodais, patyriminiu ugdymo taikymu, priemonėmis muzikos ir tikybos 

pamokose.  

 

7. „Vertybių ugdymas mokykloje“. 

Diana Muraulienė,  pradinio ugdymo mokytoja, Radviliškio Vinco Kudirkos progimnazija.  

 

Vertybių puoselėjimas mokykloje yra svarbus ugdymo aspektas, kuris padeda formuoti atsakingus 

ir etiškus piliečius. Svarbu suprasti, kad tai  yra nuolatinis procesas, ir jo sėkmė priklauso nuo 

mokytojų, mokinių ir tėvų bendradarbiavimo. Integravus vertybių ugdymą į mokomąjį procesą, 

galima sukurti geresnę ir etiškai atsakingą mokyklinę aplinką. 

 

8. „Mokinių išmokimo kokybę skatinantys metodai“. 

Eglė Baranauskienė, pradinio ugdymo mokytoja, Šiaulių „Juventos“ progimnazija. 

 

Mokinių išmokimo kokybės gerinimas yra labai svarbus procesas. Kasmet daugėjant vaikų su 

specialiaisiais ugdymo poreikiais, aukštų mokymosi rezultatų pasiekti darosi vis sunkiau. Ką mes, 

mokytojai, darome? Mes: individualizuojame mokymo dalykus, ugdymo procese naudojame 

informacines technologijas, skatiname mokinių tarpusavio bendradarbiavimą, vertinimą ir 

įsivertinimą ir t.t. Pamokos planavimo ir organizavimo formos bei būdai yra svarbūs mokytojo 

veiklos elementai, nes nuo šių veiksmų priklauso mokymosi proceso efektyvumas ir mokinių 

rezultatai. 

 



9. Muzika. ,,Kelionė buriniu laivu“. 

Raimonda Janulienė, muzikos mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: meilė, šeima, laimė. 

Ugdomos kompetencijos: pažinimo, kūrybiškumo kompetencijos. 

 

Trečioje klasėje pavasarį vaikai per muzikos pamokas „keliauja buriniu laivu“, aplanko net tris 

skirtingas šalis, viena jų – Norvegija. Norvegijoje gyvena troliai, kurie nepatyrusį keleivį gali 

išgąsdinti, bet tik ne trečiokus, kurie puikiai įvaldę emocinio imitavimo metodą. 

 

13.30–15.00  IDĖJŲ LABORATORIJOS. 

2 GRUPĖ 

 

1. „Kad būtų įdomiau!“. 

(5 kl. mokinių veikla modulyje „Gimtosios kalbos kūrybiškumo kodas“, 

6 kl. mokinių veikla modulyje „Žurnalistikos pradmenys“). 

Inga Turovaitė, lietuvių kalbos mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Renalda Savickienė, lietuvių kalbos mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: tolerancija, pagarba tradicijoms, savęs pažinimas, kūryba. 

Ugdomos kompetencijos: pažinimo, kūrybiškumo, komunikavimo, socialinė, skaitmeninė. 

 

Kuo patraukti 5 – 6kl. mokinius lietuvių kalbos modulyje, kad gimtosios kalbos pažinimas būtų 

įdomus ir prasmingas? Kokie metodai ir veiklos skatina mokinius mokytis lietuvių kalbos linksmai, 

išradingai ir sistemingai? Kaip padėti mokiniams suvienyti įgyjamas kompetencijas ir priartinti 

mokymąsi prie gyvenimo? 

 

2. „Kad būtų įdomiau!“.  

(7 kl. mokinių veikla modulyje „Kalbos kultūros bankas“, 

8 kl. mokinių veikla modulyje „Iškalbos menas“). 

Laima Tamulevičienė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Birutė Petkuvienė, lietuvių kalbos mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: pagarba gimtajai kalbai, savęs pažinimas, kūrybingumas, kantrybė. 

Ugdomos kompetencijos: pažinimo, kūrybiškumo, komunikavimo, skaitmeninė. 

 

Kuo patraukti 7 – 8 kl. mokinius lietuvių kalbos modulyje, kad gimtosios kalbos pažinimas būtų 

įdomus ir prasmingas? Kokie metodai ir veiklos skatina mokinius mokytis lietuvių kalbos linksmai, 

išradingai, kūrybingai ir sistemingai? Kaip padėti mokiniams suvienyti įgyjamas kompetencijas ir 

priartinti mokymąsi prie gyvenimo? 

 

3. „Mokinių kompetencijų ugdymas netradicinėse aplinkose“.  

Lilita Jankauskienė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, Šiaulių r. Kužių mokykla. 

Ilona Kazlauskienė,  biologijos mokytoja, Šiaulių r. Kužių mokykla. 

Ugdomos vertybės: pasitikėjimas, parama, sumanumas, atsakingumas, bendradarbiavimas. 

Ugdomos kompetencijos: pažinimo, SESG, kūrybiškumo, kultūrinė, komunikavimo. 

 

Pranešime bus pasidalinta patirtimi, kaip netradicinėje aplinkoje organizuoti integruotą šiuolaikišką 

pamoką, atliepiančią mokinių lūkesčius, pripažįstančią mokinių skirtybes, skatinančią patirti 

mokymosi džiaugsmą, didinančią pasitikėjimą mokinio asmenybės augimo ir mokymosi galiomis. 

  

4. ,,Įdomu, žaisminga, įtrauku“. 

Lina Tomanaitė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, Šiaulių „Juventos“ progimnazija.  

  



Dirbant su šiuolaikiniais mokiniais būtina kalbėti jų kalba. Šiandien pamokoje jau nebeužtenka vien 

vadovėlio ir sąsiuvinio. Tad kaip nepasiklysti tarp galybės įvairių metodų, priemonių ir auginti 

mokinių kūrybiškumą bei atvirumą naujovėms! 

 

5. „Kaip ugdyti įtraukiai: grandinėlės metodo taikymas, kuriant mokymo(si) priemones“.  

Justina Pundzienė, specialioji pedagogė, Šiaulių Medelyno progimnazija.  

 

Bus pristatomos specialiosiose pratybose naudojamos priemonės parengtos grandinėlės metodo 

principu. Šios priemonės padeda įtraukiai mokyti specialiųjų ugdymosi poreikių mokinius, juos 

sudominti, lavinti girdimąjį dėmesį ir suvokimą, darbinę atmintį, savikontrolę, formuoti vaizdinius. 

Šiuo metodu paremtos priemonės gali būti taikomos įvairių dalykų pamokose su visa klase (grupe) 

ar keliais mokiniais.  

 

6. „Integralus mokymasis istorijos pamokose: auginame žiniomis, vertybėmis ir 

kompetencijomis turtingą kartą“. 

Diana Norkaitienė, istorijos mokytoja, Šiaulių „Romuvos“, Dainų progimnazijos. 

 

Pranešimo tikslas – pasidalinti gerąja patirtimi – pavyzdžiais ir metodais, kurie padeda mokantis 

istorijos auginti žiniomis, vertybėmis ir kompetencijomis turtingą kartą. 

 

13.30–15.00  IDĖJŲ LABORATORIJOS. 

3 GRUPĖ 

 

1. ,,Kad pamokos nepabostų. Kaip sudominti šiuolaikinį mokinį?“.  

Ingrida Kačinskienė, anglų kalbos mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: draugiškumas, žingeidumas, tolerancija, savitarpio supratimas, meilė artimui, 

empatija. 

Ugdomos kompetencijos: pažinimo, kūrybiškumo, komunikavimo ir socialinė, skaitmeninė, 

kultūrinė, emocinė. 

 

Šiandieniniame greitai besikeičiančiame pasaulyje sudominti mokinį, o ypač paauglį, tampa vis 

sudėtingiau. Akivaizdu, jog šiuolaikiniam mokiniui nebeužtenka vien formalių žinių ir gebėjimų, jis 

turi tapti iniciatyvia ir kritiškai mąstančia, kūrybiška asmenybe, gebančia kurti, bendradarbiauti, 

lanksčiai žvelgti į problemų sprendimą. Tad, ir pati pamoka turi tapti įdomia ir, svarbiausia, 

motyvuojančia. Šiame pranešime pasidalinsiu savo patirtimi, kaip, pasitelkdama aktyviuosius 

mokymosi metodus, bandau sudominti bei motyvuoti savo mokinius. Tokios veiklos, kaip 

„Žiedlapių“ metodas, mokant naujų anglų k. žodžių, „Žvejo kibirėlis“, mokant vaikus kurti dialogus 

anglų kalba, „Rašytojo ir pranešėjo“ metodas, ugdant mokinių komunikavimo ir bendradarbiavimo 

kompetenciją, piktogramų bei pieštų vaizdinių kūrimas, mokantis įsiminti sudėtingesnę mokomąją 

medžiagą ar tekstą, reklamos kūrimas, ugdant mokinių skaitmeninę kompetenciją, padeda mokiniui 

nenuobodžiauti mano pamokoje bei pajusti pažinimo džiaugsmą. 

 

2. ,,Šis bei tas apie sėkmę pamokoje“.   

Ramunė Švėgždienė, prancūzų kalbos mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: draugystė, atsakingumas, pagarba ir tolerancija kitokiam.  

Ugdomos kompetencijos: pilietiškumo, pažinimo, kultūrinė, skaitmeninė, kūrybiškumo, 

komunikavimo ir socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos. 

 

Sėkmingas sukurtos metodinės medžiagos panaudojimas prancūzų kalbos pamokose. 

Kompetencijų raiška prancūzų kalbos pamokose: praktiniai pavyzdžiai. 

Mokytojo įtaka vaiko sėkmei mokykloje: pasidalinimas asmeninėmis įžvalgomis. 

 



3. „Saviraiška ir kūrybiškumas per praktinę-tiriamąją veiklą“. 

Ingrida Railienė, anglų kalbos mokytoja, Šiaulių Lieporių gimnazija.  

 

Teksto mediacija (diagramų duomenų pateikimas žodžiu ar raštu)  - yra viena iš užsienio kalbos 

(anglų) VBE užduočių. Norint atlikti šią užduotį, mokinys turi ne tik demonstruoti puikius kalbinius 

išteklius (turtingas žodynas ir įvairios gramatinės struktūros), bet ir  gebėti logiškai išdėstyti mintis. 

Pranešime pateikiamas veiksmingas ir įdomus būdas, kaip galima išmokti šios technikos per 

kūrybiškumą ir bendradarbiavimą. 

 

4. „5 kėdės 5 pasirinkimai. Savęs pažinimo taku...“. 

Dalia Varpučinskienė, anglų kalbos mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: empatija, tolerancija, draugiškumas, pagarba. 

Ugdomos kompetencijos: pažinimo, komunikavimo, kūrybiškumo, emocinė ir sveikos gyvensenos. 

 

5 spalvomis pažymėtos kėdės 5 atitinkamais gyvūnais atspindi tam tikrus žmonių bruožus ir elgesį, 

kuris skatina mokinius apmąstyti savo kasdienius sprendimus, kuriuos jie priima bendraudami su 

kitais. Gyvūnai veikia kaip pačių vaikų elgesio veidrodžiai, padedantys labiau pažinti save, savo ir 

kitų žmonių jausmus, tapti sąmoningesniais, labiau pasitikinčiais, atsakingesniais. Šis metodas – 

tarsi pokalbis, kuris tampa pamokų kelionės dalimi, leidžiantis suprasti, kaip tam tikros gyvūnų 

savybės yra susijusios su žmogaus elgesiu. Teisus graikų filosofas sakydamas, kad savęs pažinimas 

yra visos išminties pradžia. 

 

5. ,,Mokymasis bendradarbiaujant: stotelių metodo taikymo galimybės rusų kalbos 

pamokoje“.  

Rasa Mazaliauskaitė, rusų kalbos mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: pagalbos teikimo, bendradarbiavimo.  

Ugdomos kompetencijos: pažinimo, kultūrinė, komunikavimo, socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos. 

 

Mokymasis bendradarbiaujant ir aktyvieji mokymosi metodai suteikia laisvę mokinių mintims, 

veiksmams, provokuoja įvairius individualius atsakymus, moko gerbti draugų idėjas, skatina 

savarankišką požiūrį, mąstymą, padeda mokytis ieškoti ir atrasti naujus, nežinomus dalykus. Vienas 

iš aktyviųjų mokymo(si) būdų – stotelių metodas, sudominantis, įtraukiantis visus klasės mokinius. 

Taikant šį universalų metodą mokiniai patiria mokymosi ir pažinimo džiaugsmą, gali pakartoti, 

patikslinti išmoktą medžiagą, įsivertinti. Įtvirtindami rusų kalbos žinias skyriaus tema „Kas man 

patinka?“ («Что мне нравится?») mokiniai atliko kalbėjimo, skaitymo, klausymo, rašymo užduotis 

stotelėse, aktyviai įsitraukė į veiklą, dirbo savarankiškai, patys priėmė sprendimus, mokėsi 

bendrauti bei bendradarbiauti.  

 

6.  „Mes ateiname į mokyklą, kad būtume laimingi. Tad būkime laimingi visi kartu“. 

Nijolė Teišerskienė, rusų kalbos, istorijos mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: laimė, sėkmė, kantrybė, pasitikėjimas savimi, pagarba, atsakomybė, 

bendradarbiavimas. 

Ugdomos kompetencijos: pažinimo, kultūrinė, kūrybiškumo, komunikavimo, emocinė. 

  

Ar svarbu tik pasiektas tikslas, o  gal svarbiau kelias į jį? O gal dar svarbiau tai, kaip aš  jaučiuosi, 

jo siekdamas? O gal – kaip jaučiasi tie, kurie šalia manęs? Ar mokame pasidžiaugti savo ir kitų 

sėkme? Ar dėl to jaučiamės laimingi? 

 

7. ,,Pilietiškumo kompetencijos bei jūrinio mentaliteto ugdymas“.  

Inga Tamašauskaitė, Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos mokytoja, socialinė pedagogė, metodininkė;  

Birutė Liepuonienė, anglų k. mokytoja, direktoriaus pavaduotoja ugdymui.  



13.30–15.00  IDĖJŲ LABORATORIJOS. 

4 GRUPĖ 

 

1. ,,Mano laimės žodynas...“.  

Ilona Zazienė, etikos mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: laimė, išmintis, saikas, meilė. 

Ugdomos kompetencijos: emocinė, kūrybiškumo, pažinimo. 

 

Mokytojas, kaip geras žvejys: pastoviai žvejoja – naujas idėjas, metodus, dairosi iš kur kūrybinis 

vėjas pučia...Idėjas, kai kada palankus vėjas atpučia ir spektaklio metu, pvz.:, stebint Šiaulių dramos 

teatro premjerą „Laimės žodynas“... Žiūri spektaklį ir suvoki, tai – puiki etikos pamokos 

koncepcija. Ar turite savo asmeninį laimės žodyną? 

 

2. Integruotas dorinio ugdymo ir dailės projektas „Mano vardo istorija“. 

Raimonda Linkevičienė, Laimutė Skyrienė, dorinio ugdymo mokytojos, Lina Kovaitienė, dailės 

mokytoja, Šiaulių „Juventos“ progimnazija. 

Ugdomos kompetencijos: kūrybiškumo, pažinimo, komunikavimo, kultūrinės. 

 

Per integruotas projektines pamokas 5-8 klasių mokiniai išsiaiškino savo vardo istoriją (kilmė ir 

reikšmė), iliustravo vardo raides (žodis – piešinys), atliko tyrimą (populiariausi vardai), apklausė 

tėvelius, kokiais kriterijais vadovaujantis, buvo parinkti vardai ir Krikšto vardas. Kūrė savo 

Šventojo globėjo/vardo vitražą.  

 

3. ,,Integruotos veiklos, keičiančios tradicines pamokas“. 

Rasa Balčiūnienė,  informatikos, matematikos mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ieva Rafael, ekonomikos, informatikos, matematikos mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: sąžiningumas, atkaklumas, pasitikėjimas, komunikabilumas. 

Ugdomos kompetencijos: skaitmeninė, verslumo, kūrybiškumo, iniciatyvumo, komunikavimo. 

 

Dabartinė mokinių karta nuo gimimo auga su technologijomis ir internetu, visa tai jiems yra įprasta, 

natūralu ir savaime suprantama. Interaktyvus mokymasis šiuolaikinei kartai yra priimtinesnis ir 

įdomesnis bei leidžia pasiekti geresnių rezultatų, kadangi visa tai primena tam tikrą žaidimo formą. 

Dalykų ryšiai, integruotos pamokos, bendri projektai, STEAM kūrybiniai darbai - tai efektyvūs 

metodai naudojami pamokose, kurių pagrindinis tikslas yra supažindinti mokinius su skaitmeninio 

amžiaus iššūkiais bei įgūdžiais, kurie reikalingi šiuolaikinėje verslo aplinkoje. Skaitmeniniai 

sprendimai gali padėti įgyvendinti jų idėjas ir spręsti rinkai aktualias problemas. 

 

4. „Piko formulės taikymas įvairių figūrų plotui skaičiavimui“. 

Živilė Banitauskienė, matematikos mokytoja, Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija 

Ugdomos vertybės: darbštumo, atsakingumo, savarankiškumo. 

Ugdomos kompetencijos: pažinimo, skaitmeninė, matematinio komunikavimo, kūrybiškumo. 

 

Norima parodyti, kokiais netradiciniais metodais galima skaičiuoti įvairių figūrų plotus. Pateikiama 

figūrų plotų skaičiavimo lyginamoji analizė. 

 

5. „Kultūrinė kompetencija neformalaus ugdymo veiklose“. 

Laima Perminienė, dailės ir technologijų mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: pagarba tradicijoms, smalsumas, atvirumas, imlumas naujovėms, savęs 

ugdymas. 

Ugdomos kompetencijos: kūrybiškumo, kultūrinė 

 



Pranešimo tema - kultūrinės kompetencijos ugdymas neformalaus ugdymo veiklose. Kultūrinis 

ugdymas yra procesas, perteikiantis humanistines ir socialines vertybes, kurias turi perimti 

jaunimas, veikiamas įvairiomis pedagoginio darbo formomis bei metodais. Tikslas–atskleisti 

mokinių kultūrinio ugdymo ypatumus neformaliojo vaikų švietimo programos „meno sodas“ 

Dizaino ir technologijų būrelio „Eko dirbtuvėlės“ veiklose. Amatų ir technologijų pažinimas, 

dalyvavimas kultūriniuose renginiuose, edukacijose būrelio mokinius skatina būti kūrėjais, sekti 

amatų ir technologijų raidos tendencijas, formuoti savo santykį su technologijomis, kultūros 

kūriniais ir reiškiniais, demonstruoti kūrybiškumą, pagarbą tradicijoms. 

 

6. „Smaližių“ virtuvės kvapai, skoniai ir kiti atradimai“. 

Jurgita Januškevičienė, dailės ir technologijų mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: pagarba tradicijoms, smalsumas,  imlumas naujovėms, savęs ugdymas. 

Ugdomos kompetencijos: kūrybiškumo. 

 

,,Smaližių“ užsiėmimai vyksta tam palankioje aplinkoje, šiuolaikiškai įrengtoje mokyklos 

technologijų kabineto virtuvėje, kur leidžiama būti savarankiškiems, išreikšti savo jausmus ir norus, 

eksperimentuoti gaminant įvairius patiekalus. Atrasti ir sužinoti, apie tai,  kad maistas ne vien tik 

gyvybei palaikyti reikalingas produktas, bet ir palanki terpė kūrybiškumui ir fantazijai skleistis. 

 

7. ,,Dizaino metodas pamokoje“. 

Jūratė Šlitė- Brazė, dailės ir technologijų mokytoja, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: kūrybiškumas, sąmoningumas, tvaraus vartojimo galimybės, darbštumas, 

bendradarbiavimas, laimės pojūtis. 

Ugdomos kompetencijos: pažinimo kompetencija, kūrybingumo kompetencija, karjeros 

kompetencijos. 

 

Dizaino mąstysena – tai filosofija, tai yra mąstymo būdas, leidžiantis išgryninti problemas ir jas 

sėkmingai išspręsti. Prof. L. Donskis yra pasakęs: mes turime tokią kaitą, kokios sustabdyti nebėra 

jokių šansų“. 

Dizaino mąstysenos ugdymas, raktiniai žodžiai ir gyvenimiškos situacijos- patirtys, mokinio 

klausimų formulavimas, mokytojo- moderatoriaus vaidmuo pamokoje kūrybinio proceso metu. 

 

8. ,,Vertybių ugdymas žaidimų metu“. 

Kęstutis Ignotas, fizinio ugdymo mokytojas, Šiaulių Gegužių progimnazija. 

Ugdomos vertybės: draugystė, sveikata, sąžiningumas, gerumas, pagalba kitam, kilnus poelgis. 

Ugdomos kompetencijos: emocinė ir sveikos gyvensenos. 

 

Žaidimai – svarbi mokinių fizinio ugdymo priemonė. Jie pagyvina pamoką bei sudomina mokinius. 

Rungtyniavimas žaidžiant skatina mokinius siekti geresnių rezultatų. Labai svarbu ar mes 

išmokysime laikytis žaidimų taisyklių, ar atskleisime jų pozityviąsias poveikio puses, ar tai palies 

mokinių jausmus, pažadins gerumą, kilnumą, draugiškumą ar ugdys valią. 

  


